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دیپلماسی فرهنگی و جهانی شدن 
این روزها اکثر کشورهای دنیا به این نتیجه رسیده 
اند  که  اگر می خواهند  فرهنگ ، اقتصاد و شرایط 
اجتماعی  کشورشان  در  پدیده جهانی شدن آسیب 
شده  ایجاد  های  موقعیت  از  بتوانند  حتی  و  نبیند 
به واسطه جهانی شدن استفاده کنند راهی ندارند  
جز این که زیر ساخت های لازم را از هر لحاظ چه 
و  کنند  ایجاد  اجتماعی  و  فرهنگی  چه  و  اقتصادی 
دریافته اند که باید  زمان و هزینه های بسیاری را هم 
صرف  کنند و به استراتژی های  مشخص و مطلوب 

در جهت این مهم برسند .
یکپارچگی  و  متقابل  کنش  شدن فرایند  جهانی   
است  سراسرجهان  در  دولت ها  و  شرکت ها  مردم، 
فناوری ارتباطات  پیشرفت  علت  به  شدن  ،جهانی 
متقابل  کنش  افزایش   ، کرد  رشد  نقل  و  حمل  و 
جهانی، رشد تجارت، ایده ها و فرهنگ بین المللی را 
به همراه دارد. جهانی شدن در درجه اول یک فرایند 
اقتصادی به صورت کنش متقابل اقتصادی است که 
با جنبه های فرهنگی و اجتماعی همراه است. با این 
وجود، درگیری و دیپلماسی همواره بخشی از تاریخ 
جهانی شدن )به ویژه جهانی شدن مدرن( بوده است.
جهانی شدن همان طور که می تواند در عرصه های 
اقتصادی ، فرهنگی و اجتماعی موقعیت ساز باشد و به 
عنوان یک عنصر مطلوب در جهت پیشرفت کشورها 
شناخته شود همان طور هم می تواند اگر برای مواجه 
با آن استراتژی صحیحی وجود نداشته باشد خطرناک 
و نابود کننده باشد علی الخصوص در مورد فرهنگ ، 
چرا که اگر طرح و برنامه مشخصی  برای  مواجه  با 
آن  نباشد  می تواند ارزش ها وفرهنگ یک جامعه را 

به مرز نابودی برساند .

آرین احمدی سرمقاله

آینده غزه بین دو طرح عربی و امریکایی قرار دارد. هر دو 
طرح به دنبال اهداف متضادی هستند که در طرفین آنها 

اسرائیل- امریکا و اعراب قرار دارند. 
به گزارش خبرآنلاین رهبران عرب روز سه شنبه در اجلاس 
اضطراری اتحادیه عرب در قاهره طرحی ۵۳ میلیارد دلاری 
برای بازسازی غزه به رهبری مصر تصویب کردند. طرحی 
مقابل  در  اتحادیه،  دبیرکل  ابوالغیط،  احمد  گفته  به  که 
پیشنهاد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، برای جابجایی 
فلسطینیان از این منطقه قرار دارد. این نشست که با حضور 
سران و نمایندگان ۲۲ کشور برگزار شد، در حالی پایان یافت 
که آتش بس شکننده میان اسرائیل و حماس در غزه پس 
از شش هفته آرامش نسبی در معرض فروپاشی است و 
اسرائیل با توقف ورود کمک ها به غزه، خواستار خلع سلاح 

کامل این منطقه شده است.
آنچه در اجلاس قاهره گذشت

السیسی،  عبدالفتاح  سخنرانی  با  قاهره  اجلاس 
رئیس جمهور مصر، آغاز شد که گفت: »ما نمی توانیم اجازه 
دهیم غزه از ساکنانش خالی شود.« به گزارش واشنگتن 
پست ، اتحادیه عرب طرحی سه مرحله ای شامل پاکسازی 
آوار، بازسازی زیرساخت ها، و احیای زندگی در غزه تا سال 
ابوالغیط در کنفرانس خبری پس  ۲۰۳۰ را تصویب کرد. 
از اجلاس گفت: »این طرح مسیر جدیدی برای امنیت و 

سیاست در غزه ایجاد می کند«
الجزیره در همان روز گزارش داد که رهبران عرب خواستار 
انتخابات ملی فلسطینی و تشکیل کمیته ای تکنوکرات برای 
این  به  عرب  دیپلمات  یک  و  شدند  غزه  موقت  مدیریت 
رسانه گفت: »ما خشونت غیرقانونی را رد می کنیم، اما حق 
مقاومت در برابر اشغال را به رسمیت می شناسیم.« در 
همین حال، نیویورک تایمز نوشت که غیبت تونس و الجزایر 
بازسازی  سر  بر  اجماع  اما  بود،  داخلی  اختلافات  نشانه 

حاصل شد. به گفته یک منبع در اتحادیه عرب به تایمز 
آو اسرائیل ، مصر میزبانی کنفرانس بین المللی بعدی برای 

جمع آوری کمک های مالی را بر عهده خواهد گرفت.
طرح اعراب برای آینده سیاسی و اجتماعی غزه

و  ساکنان  جابجایی  بدون  غزه  بازسازی  بر  مصر  طرح 
بازگشت اداره آن به تشکیلات خودگردان پس از دوره ای 
انتقالی تمرکز دارد. در همین راستا فارن پالیسی گزارش داد 
که این طرح پیشنهاد استقرار نیروی بین المللی موقت با 
مشارکت احتمالی اعراب را مطرح کرده و یک مقام مصری 
به این رسانه گفت: »ما جایگزینی برای حماس می خواهیم 

که جامعه جهانی آن را بپذیرد.«
الشرق الاوسط نیز در همان روز نوشت که طرح شامل 
و  بهداشت است  و  آموزش  اولویت  با  اجتماعی  بازسازی 
محمد مصطفی، نخست وزیر تشکیلات خودگردان، اعلام 
به  سفر  و  اسلامی  کشورهای  آتی  نشست  در  »ما  کرد: 
اروپا و آمریکا حمایت مالی جلب خواهیم کرد.« همچنین، 
در همین حال روزنامه گاردین گزارش داده که اعراب بر 
خودمختاری فلسطینیان تأکید کردند و یک دیپلمات به این 
روزنامه گفت: »غزه بخشی از کشور آینده فلسطین خواهد 

بود«
جایگاه حماس در طرح اعراب و نظر رهبران حماس

اداره غزه کنار می گذارد. وال  از  طرح اعراب، حماس را 
خلع  خواستار  عرب  اتحادیه  کرد  اذعان  ژورنال  استریت 
سلاح گروه های شبه نظامی شده و یک مقام عربی گفته: 
»حماس نمی تواند نقشی رسمی داشته باشد، اما می تواند 
در انتخابات آزاد شرکت کند.« الجزیره در همان روز نوشت 
که حماس از بازسازی حمایت کرده و محمود مرداوی، از 
رهبران ارشد این گروه نیز گفته: »ما از بازسازی استقبال 
همه  مشورت  با  باید  بین المللی  نیروی  هر  اما  می کنیم، 

گروه های فلسطینی حضور داشته باشد.«

در مقابل، العربی الجدید گزارش داد که جهاد اسلامی، 
متحد حماس، حضور نیروهای خارجی را رد کرده و یک 
مقام این گروه گفته: »ما هر طرحی که مقاومت را تضعیف 
حماس  پست،  واشنگتن  گزارش  به  نمی پذیریم.«  کند، 
سیگنال های متفاوتی ارسال کرده؛ حسام بدران، از مقامات 
حماس، هفته گذشته به الشرق الاوسط گفته بود: »ما آماده 
کنار رفتن از اداره غزه هستیم، اما این باید تصمیم داخلی 

فلسطینی باشد«
تفاوت طرح ترامپ برای غزه و طرح اعراب

طرح پیشنهادی ترامپ با طرح اعراب تضاد آشکاری دارد. 
نیویورک تایمز در ۴مارس در توضیح این تفاوت نوشت که 
ترامپ خواستار جابجایی فلسطینیان از غزه شده و یک مقام 
آمریکایی گفت: »او این را راه حل نهایی درگیری می داند.« 
پولیتیکو نیز در همان روز نوشت که هدف ترامپ حذف 
حماس و واگذاری غزه به کنترل اسرائیل است و یک مشاور 
کاخ سفید گفت: »ما می خواهیم غزه از تهدید خالی شود، 

حتی اگر به قیمت آوارگی باشد.«
در مقابل، واشنگتن پست در توضیح طرح اعراب گفته که 
این طرح بر حفظ جمعیت غزه تأکید دارد و یک دیپلمات 
گفت: »ما پاکسازی قومی را رد می کنیم.« فارن پالیسی 
افزود هم معتقد است که طرح مصر به دنبال بازسازی با 
نظارت بین المللی است، در حالی که القدس العربی تأکید 

دارد که اعراب هرگونه جابجایی را غیرقابل قبول می دانند.
اسرائیل در مواجه با طرح ترامپ و اعراب چه موضعی 

دارد؟
اسرائیل واکنش متفاوتی به این دو طرح نشان داده است. 
وال استریت ژورنال گزارش داده که اسرائیل از پیشنهاد خلع 
سلاح غزه توسط ترامپ حمایت کرده و یک مقام اسرائیلی 
نیز گفته: »ما هر طرحی که حماس را حذف کند، بررسی 
می کنیم.« تایمز آو اسرائیل در همان روز نوشت که بنیامین 

نتانیاهو طرح ترامپ را »نوآورانه« خوانده است.
را  اعراب  طرح  اسرائیل  که  داد  گزارش  لوموند  اما 
غیرواقع بینانه می داند و یک دیپلمات به این روزنامه گفت: 
»نتانیاهو با بازگشت تشکیلات خودگردان به غزه مخالف 
است.« الاهرام نیز نوشت که اسرائیل خواستار آتش بس 
مشروط به خلع سلاح کامل است و یک منبع اسرائیلی تاکید 

کرده: »طرح اعراب برای ما قابل قبول نیست.«
آینده غزه در میان دو طرح مبهم

آینده غزه در میان این دو طرح در ابهام است. فارن پالیسی 
در گزارش توضیح می دهد که طرح اعراب به حمایت مالی 
و سیاسی گسترده نیاز دارد و جیمز دورسی، تحلیلگر این 
رسانه معتقد است: »بدون همراهی غرب، این طرح اجرایی 
نمی شود.« گاردین نیز نوشت که جابجایی فلسطینیان در 
طرح ترامپ به واکنش تند جهانی منجر خواهد شد و هیو 
لاوت، تحلیلگر گاردین معتقد است: »ترامپ ممکن است 

فشار را افزایش دهد، اما هزینه سیاسی بالایی دارد.«
کارشناسان می گویند که طرح اعراب با هدف بازسازی و 
خودمختاری، به دلیل وابستگی مالی و مخالفت اسرائیل در 
معرض شکست است. الشرق الاوسط هم این نکته را تایید 
کرده و می افزاید »ثبات نسبی با طرح اعراب ممکن است 
و عبدالرحمن الراشد گفت: »اما بدون تضمین های امنیتی 

اسرائیل، این طرح روی کاغذ می ماند.«
حمایت  با  ترامپ،  طرح  که  معتقدند  سیاسی  ناظران 
اسرائیل، شانس بیشتری برای اجرا دارد، اما خطر بی ثباتی 
منطقه را افزایش می دهد. نیویورک تایمز نوشت که اسرائیل 
با توقف کمک ها در ۲ مارس، فشار بر حماس را شدت 
بخشیده است. این یعنی غزه میان بازسازی شکننده عربی 
و جابجایی پرمخاطره آمریکایی معلق است و آینده آن به 
اعراب  مالی  توان  و  واکنش جهانی،  اسرائیل،  تصمیمات 

بستگی دارد.

از جزئیات دو طرح و نقش حماس در آینده غزه چه می دانیم؟

ح ترامپ و اعراب آینده غزه بین دو طر

حشمت الله فلاحت پیشه مطرح کرد
ایران منتظر است »بلوف های پوکری« ترامپ تمام شود

 

خبر

پیام جدید زلنسکی و چشم انداز صلح اوکراین
عقب نشینی زلنسکی در مقابل استراتژی ترامپ

یک رسانه اوکراینی در تحلیلی نوشت: »زلنسکی پس از هفته ها فشار از 
سوی متحدان غربی، به ویژه آمریکا، لحن خود را نرم تر کرده است.« این رسانه 
به نقل از یک مقام دولتی در کی یف گفت: »او می داند که بدون حمایت 

آمریکا، مقاومت طولانی مدت ممکن نیست«
به گزارش خبرآنلاین ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، روز گذشته 
با صدایی آرام اما مصمم از آمادگی خود برای ترمیم روابط با دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، سخن گفت و اعلام کرد که کشورش همچنان مایل به 
امضای توافقی برای بهره برداری از منابع معدنی با ایالات متحده است. این 
اظهارات که در گفت وگو با رویترز مطرح شد، تنها چند روز پس از مشاجره 
جنجالی او با ترامپ در کاخ سفید در ۲۸ فوریه ابراز شده و نشان دهنده 
چرخشی آشکار در موضع اوست. زلنسکی که پیش تر با فریاد از فشارهای 
آمریکا برای صلح با روسیه انتقاد کرده بود، حالا از تمایل به بازگشت به میز 

مذاکره با میانجی گری واشنگتن خبر می دهد.
تغییر لحن زلنسکی درباره مذاکرات صلح

زلنسکی در مصاحبه ای با رویترز گفته: »می توانم رابطه ام با دونالد ترامپ 
را بهبود ببخشم. ما هنوز آماده ایم توافقی برای منابع معدنی با آمریکا امضا 
کنیم.« او افزود: »صلح اولویت ماست، اما نه به هر قیمتی. ما به شریکی نیاز 
داریم که درک کند اوکراین چه می خواهد.« این اظهارات نشان دهنده تلاش 
او برای کاهش تنش با واشنگتن است. اوکراینسکا پراودا، رسانه اوکراینی، در 
تحلیلی گزارش داد: »زلنسکی پس از هفته ها فشار از سوی متحدان غربی، 
به ویژه آمریکا، لحن خود را نرم تر کرده است.« این رسانه به نقل از یک 
مقام دولتی در کی یف گفت: »او می داند که بدون حمایت آمریکا، مقاومت 

طولانی مدت ممکن نیست«
  نیویورک تایمز نیز نوشت: »زلنسکی با این پیام، سیگنالی به کاخ سفید 
فرستاده که آماده مصالحه است.« این رسانه به نقل از یک تحلیلگر سیاسی 
اما  انعطاف پذیر است،  »او می خواهد نشان دهد که  افزود:  واشنگتن  در 
خطوط قرمز خود را هم حفظ می کند.« این در حالی است که روزنامه گاردین 
در گزارشی نوشت: »زلنسکی به صراحت از صلح سخن گفت، اما تأکید کرد 
که هر توافقی باید تضمین های امنیتی برای اوکراین داشته باشد.« این رسانه 
به نقل از یک منبع دیپلماتیک گفت: »او نمی خواهد به عنوان کسی دیده شود 

که تسلیم شده است.«
مواضع جدید زلنسکی بعد از مشاجره در کاخ سفید

مشاجره ۲۸ فوریه در کاخ سفید، که طی آن زلنسکی فریاد زد »ما برای 
آزادی مان می جنگیم، نه برای معامله با پوتین«، نقطه اوج تنش با ترامپ 
بود. اما پیام جدید او نشان دهنده تغییر رویکرد است. در همین راستا وال 
استریت ژورنال معتقد است: »زلنسکی پس از آن رویارویی، تحت فشار 
شدید متحدان قرار گرفت تا لحن خود را تعدیل کند.« این رسانه به نقل از 
یک مقام ارشد آمریکایی گفت: »او فهمیده که بدون همراهی ترامپ، اوکراین 

در موضع ضعف قرار می گیرد«
کی یف پست، روزنامه اوکراینی نیز در تحلیلی با اشاره به اینکه: »زلنسکی 
پس از بازگشت از واشنگتن، با مشاورانش جلسات فشرده برگزار کرد« به 
نقل از یک منبع نزدیک به دولت گفت: »او می داند که باید با واقعیت های 
سیاسی جدید کنار بیاید« لوموند، روزنامه فرانسوی نیز با اشاره به وابستگی 
اوکراین به امریکا برای ادامه جنگ با روسیه نوشت: »زلنسکی حالا به دنبال 
بازسازی تصویر خود به عنوان یک رهبر عمل گراست.« این رسانه به نقل از 
یک دیپلمات اروپایی افزود: »او نمی خواهد حمایت آمریکا را به طور کامل 
از دست بدهد.« اظهارات زلنسکی درباره آمادگی برای همکاری با آمریکا، 
گمانه زنی هایی درباره بازگشت اوکراین به مذاکرات با میانجی گری واشنگتن 
ایجاد کرده است. پولیتیکو، رسانه آمریکایی، گزارش داده: »ترامپ از زلنسکی 
خواسته طرحی واقع بینانه برای صلح ارائه دهد.« این رسانه به نقل از برایان 
بازپس گیری  نه  ما صلح است،  ترامپ، گفت: »هدف  ارشد  لانزا، مشاور 
سرزمین ها به هر قیمتی.« بی بی سی نیز در تایید این گزاره در گزارشی تاکید 
کرد: »زلنسکی به نظر می رسد آماده است تا با هدایت آمریکا به میز مذاکره 
بازگردد.« این رسانه به نقل از یک مقام اوکراینی گفت: »ما به شریکی نیاز 

داریم که بتواند پوتین را تحت فشار بگذارد«

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اخیرا با ادعا هایی در 
مورد سطح غنی سازی و مواد شکاف پذیر ذخیره شده در ایران و همچنین کاهش 
سطح همکاری ایران و آژانس، گفت که به زودی در پاسخ به درخواست شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی یک گزارش جامع در مورد برنامه هسته ای 

ایران تهیه خواهد کرد.
به گزارش فرارو، با توجه به اهمیت مسائل هسته ای و آینده مذاکرات در 
سیاست خارجی ایران، »حشمت الله فلاحت پیشه«، تحلیلگر ارشد سیاست 
خارجی و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم در 

گفت و گو با فرارو به تحلیل شرایط موجود بین ایران و آژانس پرداخته است:
گروسی تکالیف حقوقی خود را نادیده گرفته است

حشمت الله فلاحت پیشه به فرارو گفت: »سخنان رافائل گروسی، هیچ کمکی 
به تنش زدایی هسته ای نمی کند. اگر آقای گروسی به وظیفه فنی و حقوقی خود 
عمل کند، می توان موضوع را در قالب NPT )پیمان منع گسترش سلاح های 
هسته ای(، حل کرد. در اساسنامه NPT ایران یکی از اولین اعضاست و به 
عبارتی دقیق تر ایران نخستین کشور منطقه بود که عضو NPT شد. طبق این 
اساسنامه ایران از حق دارا بودن چرخه سوخت هسته ای با هدف تولید مسالمت 
آمیز برخوردار است. درواقع اگر اساسنامه NPT، به عنوان معیار، مورد اتفاق 
و توجه نظر قرار گیرد، مطمئنا تنش اصلی بین ایران و آژانس پایان خواهد 

یافت. به همین دلیل معتقدم نوع تفسیر سیاسی گروسی از پیشنهاد ترامپ 
باعث شده که ایشان تکالیف حقوقی خود را نادیده بگیرد.« وی افزود: »ترامپ 
معتقد است که ایران باید کل برنامه هسته ای خود را کنار بگذارد. اگر ترامپ 
خواهان کنار گذاشته شدن کل برنامه هسته ای ایران باشد، این آمریکا است که 
خلاف اساسنامه عمل می کند. ایران به ویژه اکنون و پس از چند سال از امضای 
برجام، بخش هایی از صنعت هسته ای خود را به نکات مثبت علمی، صنعتی و 
پزشکی گسترش داده است و در چنین شرایطی، کنار گذاشتن فناوری و صنعت 
هسته ای از برنامه های مختلف ایران غیرممکن است و حتی اگر دولت ایران نیز 
رضایت دهد چنین کاری انجام دهد، باز هم بخش های مختلف صنعت، پزشکی 

و امثالهم نمی توانند بخش هسته ای را از خود جدا کنند.«
ایران منتظر است »بلوف های پوکری« ترامپ تمام شود

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم در ادامه گفت: 
»به اعتقاد من گروسی باید از حق ایران طبق اساسنامه NPT دفاع کند. طبق 
این اساسنامه، ایران می تواند یک کشور دارای غنی سازی با اهداف صلح امیز 
باشد. مسئله دیگر این است که اگر نگاه سیاسی بر آژانس حاکم نشود، ایران و 
آژانس باید مناسبات خود را تقویت کنند و به پرسش های موجود پاسخ دهند. 
این یک الزام است که باید انجام شود. بازگشت به توافقنامه سال ۱۴۰۱، می تواند 
راهگشا باشد، اما آقای گروسی با این موضع گیری های سیاسی، عملا امکان 

ایفای نقش آژانس را تضعیف می کند. ترامپ ۲ نوع پیام را به ایران داده است. 
پیام اول، پیام پیش از دوران ریاست جمهوری او بود. پیام دوم نیز، پیامی است 
که وی پس از انتخاب شدن به عنوان رئیس جمهور مطرح کرد. پیام اول این 
بود که اگر ایران فقط بمب هسته ای نداشته باشد، تحریم ها را برمی داریم و این 
موضوع نیز باعث می شود ایران به توسعه امور اقتصادی خود ادامه دهد. اما 
پیام دوم ترامپ کاملا با پیام ترامپی که نامزد ریاست جمهوری بود فرق داشت. 
در پیام دوم، ترامپ در کسوت رئیس جمهور آمریکا، کاملا خواهان امحاء و 
حذف کل برنامه هسته ای ایران است. عملا معنای پیام دوم ترامپ، بستن قفل 
مذاکره است.« وی افزود: »من معتقدم اگر آقای گروسی بخواهد با ایران یک 
همکاری مثبت داشته باشد، می تواند همکاری ها را در قالب توافق ۱۴۰۲ گسترش 
دهد و پس از این که کاملا واضح شود ایران به دنبال بمب نیست، امکان 
مذاکره وجود دارد. اما در سمت دیگر چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ معتقدم ترامپ 
سیاست مذاکراتی خود را در قالب نوعی »بلوف پوکری« دنبال می کند و طبیعتا 
ایران منتظر است زمان بلوف های اولیه ترامپ تمام شود، سپس طرح دیگری از 
طرف آمریکا روی میز بیاید. اگر طرحی روی میز بیاید که امکان مذاکره داشته 
باشد، ممکن است مذاکرات آغاز شود. اما فعلا و با توجه به آن چه که ترامپ به 
عنوان سیاست فشار حداکثری امضا کرد، معتقدم امکان مذاکره فراهم نمی شود 
و تا زمانی که این امکان فراهم نباشد، گروسی و همکارانش بیکار خواهند شد.«

پزشکیان پزشکیان 
زیر تیغ زیر تیغ 
وها وهاتندر تندر

برنامه بعدی برای سنگ اندازی جلوی برنامه بعدی برای سنگ اندازی جلوی 
پنجشنبه 16 اسفند 1403پای دولت چهاردهم چیست؟پای دولت چهاردهم چیست؟
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تعطیلی غیررسمی 
پنجشنبه ها!

شرح در صفحه  2

ساعت کاری کم شد

مجلس به منظور رفع ایرادات شورای نگهبان در تبصره ۳ ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری روز پنجشنبه را 
به صورت غیررسمی تعطیل کرد؛ مانند طرحی که در تهران و برخی کلانشهرها در حال اجرا است، برای همه 
کشور اجرا شود. براین اساس مجلس روز پنجشنبه را به عنوان یک روز رسمی و تعطیل مصوب نکرد و با 
کاهش ساعت کاری و اعمال استثنا، روز پنجشنبه را به یک روز تعطیل غیررسمی و اختیاری برای کارفرماها 

تبدیل کرد.
به گزارش تجارت نیوز، اصلاح لایحه جنجالی ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری که به اصلاح ساعت کار و 

تعطیلی یک روز اضافه در کشور مربوط بود، امروز تعیین تکلیف شد.
پیش از این و در مجلس یازدهم تعطیلی روز شنبه به تصویب نمایندگان رسیده بود که شورای نگهبان و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با آن مخالفت کردند. بعد از طرح ایراداتی از طرف شورای نگهبان و مجمع 

تشخیص این ماده بار دیگر به مجلس ارجاع شد.
نمایندگان مجلس دوازدهم با توجه به ایرادت ارجاع شده به منظور تامین نظر شورای نگهبان اصلاحات 
جدیدی بر این لایحه اعمال کردند که امروز چهارشنبه 15 اسفند 140۳ بالاخره در صحن علنی همه موارد 

آن را مصوب کرد.
بر این اساس مقرر شد که به منظور رفع ایرادات شورای نگهبان در تبصره ۳ ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری 
روز پنجشنبه به صورت غیررسمی تعطیل شود؛ مانند طرحی که در تهران و برخی کلانشهرها در حال اجرا 

است، برای همه کشور اجرا شود. 

 کفگیر اقتصاد در 
ته دیگ!

ویای آمریکای  ر
ترامپ

ایران؛ مقصد پوشاک 
پسماند بنگلادشی

آمار های پزشکیان نشان داد که 
دولت آه در بساط ندارد

شکاف ها در ایالات متحده 
آمریکا عمیق تر می شود؟

اصلاح قانون ساماندهی مد و 
لباس ضرورت دارد
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